



ARTVİN'DE HABER

17 Kasım 2025 Pazartesi Yıl : 62 Sayı : 14439 Fiyatı : 5 TL



GÜNDEM ARTVIN
www.gundemartvin.com

Play Store ya da App Store Üzerinden
Uygulamamızı İndir, Anında Haberini Olsun!

**Artvin'in En İyi
İnternet Haber Sitesi**

www.gundemartvin.com

0533 704 59 23

artvingazetecilik@gmail.com

Çarşı Mah. Sabit Osman Avcı Hürriyet
Caddesi Pehlivan Apt. A Blok Kat:1

Gündem Artvin

Arhavi Doğalgaza Kavuştu

Arhavi'de uzun süredir devam eden doğalgaz altyapı çalışmalarının tamamlanmasıyla birlikte ilçeye doğalgaz akışı düzenlenen törenle resmen başlatıldı. Açılış törenine Artvin Valisi Dr. Turan Ergün, AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Arhavi Kaymakamı Burak Çimşir, Belediye Başkanı Turgay Ataselim, İl protokolü, Akmercan Şirketler Grubu yöneticileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Yapılan konuşmaların ardından doğalgaz meşalesi yakılarak

Arhavi'nin yeni enerji dönemine geçişi sembolik olarak başlatıldı. Program kapsamında protokol üyeleri, Gazi Bayram Ali Demir'in evini ziyaret ederek ilçede doğalgazın konutlarda ilk kez kullanımına da tanıklık etti. "30 Kilometrelik Hattla 7 Bin 500 Daire Bağlandı" Akmercan Şirketler Grubu Genel Müdürü Yunus Keskin, Arhavi'de yürütülen doğalgaz çalışmalarının detaylarını paylaştı. Keskin, ilçenin 2022 yılında dağıtım lisans alanına dahil edildiğini belirterek

BOTAŞ iletim hattının bölgeye ulaşmasıyla altyapı çalışmalarının 2024 Ağustos'unda hız kazandığını ifade etti. Keskin, doğalgaz yatırımlarına ilişkin şu bilgileri aktardı:

- Dağıtım hattı uzunluğu 30 kilometrenin üzerine çıktı.
- 750 binanın şebekeye bağlantısı tamamlandı.
- Toplamda 7 bin 500 konut ve iş yerinin doğalgaz kullanabilecek duruma getirildiği vurgulandı.

Sayfa 2'de



Taşkın Koruma Çalışmaları Hızla Sürüyor

Arhavi'de DSİ tarafından yürütülen Kapisre Deresi taşkın koruma çalışmaları aralıksız devam ediyor. Çalışmaların son durumunu yerinde görmek üzere Artvin Valisi Dr. Turan Ergün, Artvin Milletvekili Faruk Çelik, İlçe Kaymakamı Burak Çimşir, Arhavi Belediye Başkanı Turgay

Ataselim, Ak Parti İlçe Başkanı Maksut Çorbacı ve DSİ yetkilileri bölgede incelemelerde bulundu. Heyet, sahada yürütülen çalışmalar hakkında yetkililerden ayrıntılı bilgiler aldı. Taşkın riskinin azaltılması ve vatandaşların can-mal güvenliğinin sağlanması

amacıyla yürütülen proje kapsamında dere yatağında güçlendirme, tahkimat ve düzenleme çalışmaları devam ediyor. Bölgenin özellikle yoğun yağış dönemlerinde yaşadığı taşkın tehlikesini en aza indirmesi beklenen bu çalışmaların, Arhavi için büyük önem taşıdığı vurgulandı. Yetkililer, taşkın koruma çalışmalarının tamamlanmasının ardından Kapisre Deresi üzerinde Yemişlik ve Cumhuriyet mahallelerini birbirine bağlayacak iki yeni köprünün inşasına başlanacağını belirtti. Söz konusu köprülerin hem ulaşımı rahatlatacağı hem de bölgeye modern bir altyapı kazandıracağı ifade edildi. DSİ'nin yürüttüğü çalışmaların, Arhavi'nin geleceğine yönelik önemli bir yatırım olduğu ve tamamlanmış olduğunda ilçeye uzun vadeli faydalar sağlayacağı kaydedildi. Arhavi Belediyesi



Somon Lezzeti Genç Şeflerle Yarıştı

Çoruh'un İncisi Somon, Genç Şef Adaylarını Yaratıcı Elleriyle Yarıştı. Artvin'de üretilen Türk somonunun gastronomideki değerini görünür kılmak amacıyla Artvin Çoruh Üniversitesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü tarafından "Çoruh'un İncisi Somon Yemekleri Yarışması" düzenlendi. Etkinlikte genç şef adayları, Artvin'in temiz ve soğuk sularında yetişen somonu modern ve geleneksel yorumlarla birleştirerek hünerlerini ortaya koydu. Türkiye'nin ihracatında önemli



bir paya sahip olan ve "Artvin somonu" olarak bilinen Türk somonu; düşük yağ oranı, yüksek omega-3

içeriği ve mikropplastik içermeyen yapısıyla dikkat çekiyor.

Sayfa 3'te

Dünya Diyabet Günü'nde Farkındalık Standı Kuruldu



Artvin'de Dünya Diyabet Günü dolayısıyla düzenlenen farkındalık etkinlikleri kapsamında Artvin Devlet Hastanesi B Blok poliklinik girişinde bilgilendirme ve tarama standı açıldı. Artvin Çoruh Üniversitesi Hemşirelik Topluluğu ve Artvin Devlet Hastanesi iş birliğiyle gerçekleştirilen etkinlikte vatandaşlara diyabetle ilgili kapsamlı bilgi verildi, kan şekeri

ölçümleri yapıldı. Etkinliğin koordinatörlüğünü AÇÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Amine Terzi ile Artvin Devlet Hastanesi Diyabet Polikliniği Sorumlusu Hemşire Güzide Tuğba Turan üstlendi. Üniversite öğrencileri de görev alarak hem tarama hem de bilgilendirme çalışmalarına destek verdi.

Sayfa 4'te

Arhavi Doğalgaza Kavuştu

Arhavi'de uzun süredir devam eden doğalgaz altyapı çalışmalarının tamamlanmasıyla birlikte ilçeye doğalgaz akışı düzenlenen törenle resmen başlatıldı. Açılış törenine Artvin Valisi Dr. Turan Ergün, AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Arhavi Kaymakamı Burak Çimşir, Belediye Başkanı Turgay Ataselim, il protokolü, Akmercan Şirketler Grubu yöneticileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Yapılan konuşmaların ardından doğalgaz meselesi yakılarak Arhavi'nin yeni enerji dönemine geçişi sembolik olarak başlatıldı. Program kapsamında protokol üyeleri, Gazi Hayran Ali Demir'in evini ziyaret ederek ilçede doğalgazın konutlarda ilk

ilişkin şu bilgileri aktardı:

- Dağıtım hattı uzunluğu 30 kilometrenin üzerine çıktı.
- 750 binanın şebekeye bağlantısı tamamlandı.
- Toplamda 7 bin 500 konut ve iş yerinin doğalgaz kullanabilecek duruma getirildiği vurgulandı.
- Arhavi'ye yapılan yatırım tutan 4,5 milyon doları buldu.
- İlçede doğalgaz arzının %80 oranında tamamlandığını, kalan %20'lik bölümün ise önümüzdeki yıllarda hayata geçirileceğini söyledi.
- Keskin ayrıca, doğalgaz iç tesisatlarının yalnızca dağıtım şirketinden sertifika almış yetkili mühendislik firmaları tarafından yapılması gerektiğini hatırlatarak vatandaşları uyardı.



mücadele verdiklerini belirten Ataselim, "15 günlük bir gecikmeyle de olsa verdiğimiz sözü tuttuk. Bugün Arhavi için çok önemli bir gün." dedi. Ataselim ilçede 18 aydır yürütülen çalışmalarla ilgili şu başlıkları öne çıkardı: İlçeye temiz ve içilebilir nitelikte suyun ulaştırıldığını, bu suyun düzenli olarak takip edildiğini, Belediye olarak temiz bir çevre ve temiz hava hedeflediklerini, doğalgazın buna büyük katkı sağlayacağını, Elektrik, kömür ve yakıt giderlerinin düşmesiyle hanelerin ekonomik olarak rahatlayacağını ve BOTAŞ iletim hattı sürecinde büyük mücadele verildiğini, hatta zaman zaman sabotaj sayılabilecek engellerle karşılaştığını ifade etti. Ataselim ayrıca doğalgazın Arhavi'ye erkenden gelmesinde Milletvekili Faruk Çelik'in büyük desteği olduğunu belirterek teşekkür etti.

Konuşmasının sonunda, ilk doğalgaz kullanımının bir gazi emniyet mensubunun evinde yapılacağını belirten Başkan Ataselim, emeği geçen tüm kurumlara, siyasi partilere, belediye ekiplerine ve çalışanlara teşekkür etti. "Arvin Gölgeden Çıkıyor" AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, son beş gündür tüm ilçelerde yoğun bir çalışma yürüttüklerini belirterek Artvin'in komşu illerin gölgesinden çıkarılması için büyük adımlar atıldığını söyledi. Çelik, doğalgazın bir medeniyet

göstergesi olduğunu vurgulayarak şunları söyledi: "Eski Arhavi, kışın duman altında kalan o görüntüyü artık geride bırakacak. Arhavi'ye temiz bir çevre yakışır. Bugün bu hizmetin ilçemize kazandırmış olmasından son derece mutluyuz." Milletvekili Çelik, Cumhurbaşkanı'nın doğalgaz ve çevre yatırımlarındaki vizyonunun Artvin'e önemli katkılar sağladığını dile getirerek tüm emeği geçenlere teşekkür etti.

"Zor Coğrafyada Büyük İş Başarıldı" Artvin Valisi Dr. Turan Ergün, Artvin'in zorlu coğrafi şartlarına dikkat çekerek altyapı yatırımlarının bu nedenle çok daha meşakkatli olduğunu söyledi.

Ergün, Arhavi'nin kış aylarında yoğun hava kirliliği yaşadığını hatırlatarak doğalgazın ilçeye büyük bir rahatlama getireceğini ifade etti:

"Doğalgaz en temiz enerji kaynaklarından biri. Arhavi kışın adeta bir duman örtüsü altına giriyordu. Bu yıl bu fark belirgin şekilde hissedilecek." Vali Ergün; belediye, kaymakamlık, Akmercan, BOTAŞ ve

Milletvekili Faruk Çelik'in iş birliği sayesinde yatırımın kısa sürede tamamlandığını belirterek tüm kurumlara teşekkür etti. Arhavi'de Yeni Bir Dönem Başladı

Yapılan teknik kontrollerin ardından 17 Kasım Pazartesi gününden itibaren sözleşme yapan vatandaşların doğalgazları aşamalı olarak açılacak. Doğalgazın devreye alınmasıyla birlikte:

İlçede hava kirliliğinin ciddi oranda azalması, Hanelerin daha ekonomik bir ısıtma sistemine kavuşması, Arhavi'nin enerji altyapısının modernleşmesi ve Konutlarda yaşam kalitesinin artması bekleniyor.

Protokolün meşale yakma töreniyle son bulan program, Arhavi için önemli bir altyapı yatırımının tamamlandığını müjdeledi.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



kez kullanımına da tanıklık etti. "30 Kilometrelik Hatta 7 Bin 500 Daire Bağlandı" Akmercan Şirketler Grubu Genel Müdürü Yunus Keskin, Arhavi'de yürütülen doğalgaz çalışmalarının detaylarını paylaştı. Keskin, ilçenin 2022 yılında dağıtım lisans alanına dahil edildiğini belirterek BOTAŞ iletim hattının bölgeye ulaşmasıyla altyapı çalışmalarının 2024 Ağustos'unda hız kazandığını ifade etti. Keskin, doğalgaz yatırımlarına

Konuşmasının sonunda doğalgazın Arhavi'ye kazandırılmasında katkı sunan Enerji Bakanlığı, Valilik, Milletvekili Faruk Çelik, Arhavi Belediyesi ve tüm teknik ekibe teşekkür etti.

"Bugün Arhavi İçin Büyük Bir Gün" Arhavi Belediye Başkanı Turgay Ataselim, konuşmasına son günlerde yaşanan uçak kazasında şehit olan 22 askeri anarak başladı. Doğalgazın Arhavi'ye ulaştırılması için büyük bir



17 KASIM 2025 PAZARTESİ
YIL:62 SAYI:14439
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR

Okan SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Başak SEZGİN

Haber Editörü - Sayfa ve Web Editörü

Demet ŞENGÜN

Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BİBLASHVİLİ

İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi

Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Çarşı Mah. Adliye Sok.

Cemre Apt. No: 6 C ARTVİN

TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY

APT. NO:11 ARHAVI-ARTVİN

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebligat Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com

Somon Lezzeti Genç Şeflerle Yarıştı



Çoruh'un İncisi Somon, Genç Şef Adaylarının Yaratıcı Elleriyle Yarıştı.

Artvin'de üretilen Türk somonunun gastronomideki değerini görünür kılmak amacıyla Artvin Çoruh Üniversitesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü tarafından "Çoruh'un İncisi Somon Yemekleri Yarışması" düzenlendi.

Etkinlikte genç şef adayları, Artvin'in temiz ve soğuk sularında yetişen somonu modern ve geleneksel yorumlarla birleştirerek hünelerini ortaya koydu. Türkiye'nin ihracatında önemli bir paya sahip olan ve "Artvin somonu" olarak bilinen Türk somonu; düşük yağ oranı, yüksek omega-3 içeriği ve mikropplastik içermeyen yapısıyla dikkat çekiyor. Çoruh Nehri üzerindeki barajlarda yetiştilen somon, bu kez üniversiteli gençlerin ellerinde özgün tariflere dönüştü. 33 Öğrenci, Dört Kategoride Yarıştı

Başlangıç, Geleneksel Yorum ve Sağlıklı Tabak olmak üzere dört kategoride toplam 33 öğrenci yarıştı.

Etkinlik, öğrencilerin somonu temizleme ve hazırlama aşamasıyla başladı. Ardından yarışmacılar, somonu farklı pişirme teknikleriyle işleyip özgün tabaklar oluşturdu. Son olarak tabaklar sunum estetiğine uygun şekilde hazırlanarak jüriye takdim edildi.

Jüri, tabakların lezzet, yaratıcılık, ürünün doğru kullanımı, pişirme tekniği ve sunum estetiği gibi kriterlerle değerlendirdi.

Yoğun tadım ve puanlama sürecinin ardından her kategoride dereceye giren öğrenciler belirlendi.

"Artvin Somonunu Gastronomide Hak Ettiği Yere Taşımak İstiyoruz"

Artvin Çoruh Üniversitesi Mutfak Sanatları ve Gastronomi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hüda Ercoşkun, yarışmanın amacını şu sözlerle anlattı: "Artvin, somon ve yavru somon üretiminde Türkiye'nin en hızlı ilerleyen şehirlerinden biri. Ancak gastronomi alanında somonla özdeşleşmiş özel yemeklerimiz yok. Amacımız geleneksel Artvin mutfağı ile Artvin somonunu buluşturarak damak tadımıza uygun yeni tarifler geliştirmek ve bu kıymetli ürünü tanıtmak." Ercoşkun ayrıca Artvin somonunun yüksek oksijenli, temiz ve soğuk sularla yetiştiği için dünyada benzeri az bulunan bir kaliteye sahip olduğunu vurguladı: "Denizler kirleniyor; ağır metal ve mikropplastik içermeyen su ürünü bulmak zor. Artvin'in suları adeta cennetten geliyor. Bu nedenle somonumuzun hem sağlıklı hem de gastronomik açıdan değerli olduğunu daha fazla anlatmalıyız."



Dereceye Giren Öğrenciler Geleneksel Yorum Kategorisi

1. Melih Uzman

2. Ferhat Yıldız

3. Duygu Yılmaz

Sağlıklı Tabak Kategorisi

1. Serenay Bağ

2. Fikriye Güzel

3. Emre Peltekin

Modern – Füzyon Kategorisi

1. Muhammed Özkanacı

2. Neşe Ataselim

3. Arzu Şayır

Soğuk Başlangıç Kategorisi

1. Mert Sağiroğlu

2. Belinay Boyraz

3. Esmâ Bora

Yarışmada dereceye giren öğrencilere özel tasarım chef bıçağı ve kesme tahtası hediye edildi. Ödüller, Artvin Belediye Başkanı Bilgehan Erdem, Vali Yardımcısı İsmail Erdoğan, Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Aydın ve Su Ürünleri Birliği Başkanı Önder Alkan tarafından takdim edildi. Program, öğrencilerin mesleki bağlılıklarını simgeleyen bıçak yemin töreni ile sona erdi.

GÖNÜL GÜNAY GÖKDEMİR



ARTSO'dan Türk Patent ve Marka Kurumu'na Ziyaret

Artvin Ticaret ve Sanayi Odası'ndan Türk Patent ve Marka Kurumu'na Ziyaret
Artvin Ticaret ve Sanayi Odası (ARTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Seçkin Kurt, Artvin'in yerel ürünlerinin korunması ve tesisi süreçlerinin hızlandırılması

amacıyla Türk Patent ve Marka Kurumu Başkanı M. Zeki Durak'ı makamında ziyaret etti. Ziyarette Başkan Kurt'a; ARTSO Ticaret Sicil Müdür Yardımcısı ve Türk Patent Sınai Mülkiyet Danışmanı Canseli Şentürk, Rehber Marka Patent vekili

Ersun Aydın ve Resmi İşlemler Uzmanı Tuna Özer eşlik etti. Başkan Kurt, ziyarette Artvin Valisi Dr. Turan Ergün'ün "Niyet Yazısı" eşliğinde Artvin'in coğrafi işaretli ürünleri, yöresel lezzetleri ve marka potansiyelinin korunmasıyla ilgili görüşlerini aktardı. Görüşmede, özellikle Artvin'e özgü gastronomi ürünlerinin tescil süreçleri, patent ve marka haklarının ulusal ve uluslararası düzeyde korunması konuları detaylı olarak görüldü. Başkan Kurt, görüşmeye katkı ve desteklerinden dolayı Artvin Valisi Dr. Turan Ergün, Artvin Milletvekili Faruk Çelik ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'na teşekkürlerini iletti. Türk Patent ve Marka Kurumu Başkanı M. Zeki Durak, Artvin'in coğrafi işaret ve marka



potansiyelini değerlendirdiğini belirterek, yöresel ürünlerin kültürel ve ekonomik değerinin korunmasının önemine vurgu yaptı. Başkan Kurt, görüşmede kendilerini sıcak ve nazik bir

şekilde karşılayan Zeki Durak'a teşekkürlerini sunarak, Artvin'in gastronomi ürünlerine yönelik olumlu yaklaşımından duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Haber Merkezi

Dünya Diyabet Günü'nde Farkındalık Standı Kuruldu

Artvin'de Dünya Diyabet Günü dolayısıyla düzenlenen farkındalık etkinlikleri kapsamında Artvin Devlet Hastanesi B Blok poliklinik girişinde bilgilendirme ve tarama standı açıldı. Artvin Çoruh Üniversitesi Hemşirelik Topluluğu ve Artvin Devlet Hastanesi iş birliğiyle gerçekleştirilen etkinlikte vatandaşlara diyabetle ilgili kapsamlı bilgi verildi, kan şekeri ölçümleri yapıldı. Etkinliğin koordinatörlüğünü AÇU Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Amine Terzi ile Artvin Devlet Hastanesi Diyabet

Polikliniği Sorumlusu Hemşire Güzide Tuğba Turan üstlendi. Üniversite öğrencileri de görev alarak hem tarama hem de bilgilendirme çalışmalarına destek verdi. Etkinlik kapsamında kurulan standta, üniversite öğrencilerinden İnci Yalçın, Sümeyye Baran ve Muhammed Hassan görev alarak katılımcılara diyabetin belirtileri, korunma yöntemleri ve erken teşhisin önemi hakkında bilgilendirmelerde bulundu. "Halkımızı bilinçlendirmek için buradayız" Etkinlikte görev yapan Hemşirelik 3. sınıf öğrencisi



Muhammet Hassan, diyabet farkındalığı için yaptıkları çalışmalarını şu sözlerle anlattı: "Bugün arkadaşlarımızla birlikte 14 Kasım Dünya Diyabet Günü'nde halkımızı diyabet yani şeker hastalığı konusunda bilgilendirmek üzere Artvin Devlet Hastanesi poliklinik girişinde standımızı açtık. Gelen vatandaşlarımızın talebi doğrultusunda kan şekeri ölçümleri yaptık, egzersiz yapma yöntemlerini sorduk. Aynı zamanda gebe kadınlarda

görülen gestasyonel diyabet konusunda kan şekeri yüklemesi yapıp yapılmadığını sorguladık. Buna göre değerlendirmeler yaptık. Kilo-bay ölçümü ve bel çevresi ölçümleri de gerçekleştirdik. Sorun tespit ettiğimiz vatandaşları dahiliye polikliniklerine yönlendirdik." "Hastaların risk durumunu değerlendirdik" Artvin Devlet Hastanesi Hemşiresi Güzide Tuğba Turan ise etkinliğin önemine dikkat çekerek şunları söyledi:

"Bugün diyabet farkındalığı adına Artvin Çoruh Üniversitesi Hemşirelik Topluluğu ile birlikte bir stand açtık. Standta diyabet hastalarının ve diyabet riski taşıyan bireylerin durumunu değerlendirmemizi sağlayan bir ölçümimiz vardı. Hastalara kilo takibi, kan şekeri kontrolü, açlık tokluk seviyeleri gibi konularda bilgilendirme yaptık. Ayrıca ara öğünün önemini ve sağlıklı beslenmenin diyabetle mücadelede ne kadar önemli olduğunu anlattık."

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Artvin, Su Ürünleri Yetiştiriciliğinde Öne Çıkıyor

Artvin Su Ürünleri Birliği Başkanı Önder Alkan, Artvin'in Türkiye'de su ürünleri yetiştiriciliğinde önemli bir marka şehir haline geldiğini belirtti. Alkan, il genelinde toplam 67 tesis bulunduğunu ve 2024 yılı itibarıyla yıllık üretimin 19.246 tona ulaştığını söyledi. Üretilen somonun yaklaşık 14.700 tonunun Türk somonu olduğunu ve bunun %95'inin Rusya, Çin ve Avrupa Birliği ülkelerine ihraç edildiğini vurgulayan Alkan, sektörün ülkeye 3 milyar TL'nin üzerinde ekonomik değer kazandırdığını ifade etti. Başkan Alkan, "2009 yılında

yalnızca 300 ton olan üretimimiz, 2015'te 1.000 tona, 2024'te ise 19.000 tonun üzerine çıktı. Bu hızlı gelişim, Artvin'in gelecekte Türkiye'nin somon başkenti olabileceğini gösteriyor" dedi. Ayrıca, Artvin ve Yusufeli Barajları'nın devreye girmesiyle potansiyel üretim kapasitesinin 60 bin tona ulaşacağını kaydeden Alkan, 2025 hedeflerinin üretimi 25.000 tonun üzerine çıkarmak ve ihracat oranını %97 seviyesine taşımak olduğunu belirtti. Sektörde bazı yapısal sorunların da bulunduğunu dile getiren Alkan, kalifiye personel eksikliği, yem temininde süreklilik, işleme

ve soğuk zincir altyapısı sorunlarına değindi. Bu sorunlara çözüm olarak Artvin Çoruh Üniversitesi ile iş birliği içerisinde olduklarını belirten Alkan, kalifiye personel yetiştirilmesi, su ürünleri laboratuvarının kurulması ve işleme tesislerinin modernizasyonu yönünde çalışmaların sürdüğünü açıkladı. Alkan, "Artvin'in berrak sularında yetişen Türk somonu artık yalnızca bir gıda ürünü değil, uluslararası bir marka değeridir. Yüksek protein oranı, düşük yağ içeriği ve mükemmel tat profiliyle dünya pazarlarında Norveç somonuna güçlü bir

alternatif haline gelmiştir. Amacımız, sürdürülebilir ve çevreyle uyumlu üretimle Artvin'i

Türkiye'nin örnek su ürünleri merkezi yapmak" dedi. Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



Google Play Store



GÜNDEM ARTVİN
MOBİL UYGULAMASI İÇİN
QR KODU TARAT, HABERLER CEBİNE GELSİN

✓ ÜCRETSİZ ✓ REKLAMSIZ
✓ ANLIK BİLDİRİM FIRSATI

App Store



Artvinli Taekwondoculardan 8 Madalya

Artvinli Sporcular Ağrı'daki Taekwondo Dostluk Turnuvası'ndan 8 Madalya ile Döndü

11-13 Kasım tarihlerinde Ağrı'da düzenlenen İller Arası Taekwondo Dostluk Turnuvasında Artvinli Gençler Spor Kulübü büyük bir başarıya imza attı.

Sporcular toplamda 2 altın, 2 gümüş ve 4 bronz madalya kazanarak genel klasmanda 3'üncü oldu.

Turnuvaya yoğun katılım sağlanırken, Artvinli sporcuların elde ettiği dereceler gurur kaynağı oldu.

Dereceler:

* 37 kg – Süleyman Kadir Mutlu:

1.'lik

* +65 kg – Efe Bayraktutan:

1.'lik

* +65 kg – Mert Yıldız: 2.'lik

* 59 kg – Zeynep Torun: 2.'lik

* 33 kg – İrfan Emre Şahin: 3.'lük

* 41 kg – Baran Özdemir: 3.'lük

* 41 kg – İmge Ebrar Gültekin: 3.'lük

* 44 kg – Mine Yıldız: 3.'lük

Artvin'e 8 madalya kazandırarak



genel klasmanda üçüncülüğü getiren sporcular, hem ailelerini hem de şehri gururlandırdı. Taekwondo Antrenörü Reşat Altun, turnuvanın ardından yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı:

"Sporcularımızın Ağrı'daki turnuvada göstermiş olduğu mücadele ve kazanmış oldukları derecelerle gurur duyuyorum. Artvin'imizi en iyi şekilde temsil ettiler. Bu başarı, düzenli çalışmanın, disiplinin ve takım

ruhunun sonucudur. Emegi geçen tüm sporcularımıza, ailelerine ve bize destek olan herkese teşekkür ediyorum. Ayrıca, bizlere her zaman desteklerini esirgemeyen Gençlik ve Spor İl Müdürlüğümüz Hasan Kara'ya da teşekkürlerimi sunuyorum. Hedefimiz, bu başarıların üzerine yenilerini ekleyerek Artvin'i taekwondo alanında daha üst seviyelere taşımaktır."

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Uzman Murgul'daki Siyanürlü Tesis Planına Karşı Uyardı

Murgul Siyanüre Hayır Platformu tarafından ilçede düzenlenen bilgilendirme toplantısında, Maden Zenginleştirme Yüksek Mühendisi Erkan Hacıoğlu siyanür kullanımının riskleri ve planlanan siyanürlü altın ayırıştırma tesisinin olası tehlikeleri hakkında önemli açıklamalarda bulundu. Toplantıda konuşan Hacıoğlu, siyanürün geçmişte farklı amaçlarla kullanıldığını ancak bugün oluşturduğu risklerin çok daha net anlaşıldığını belirterek şu bilgileri paylaştı. Hacıoğlu, "1970'li o dönemde derenin sulamada kullanılmaması, içinde canlı yaşamaması ve atıkların akıntıyla başka bölgelere karışması nedeniyle zarar görünmemişti. Ancak bu, siyanürün zararsız olduğu anlamına gelmez" dedi. Siyanürün buharlaşmasıyla ortaya çıkan hidrojen siyanür gazının son derece tehlikeli olduğunu vurgulayan Hacıoğlu, çalışanlar için ciddi riskler bulunduğunu söyledi. Siyanürün etkisiz hale getirilmesinde kirecin kritik rol oynadığını belirten Hacıoğlu, "Kireç kesildiği anda gaz çıkışı başlar. Bu gazın asla ortaya



çıkması gerekir. Tankların başında çalışacak gençlerimiz için risk ciddi" ifadelerini kullandı. Bu nedenle çalışanlara sürekli ölçüm yapan cihazlar takılması gerektiğini söyleyen Hacıoğlu, "Risk olmasa bu kadar önlem alınmaz" dedi. Siyanürlü ayırıştırma sürecinin ardından geride kalan ağır metal yüklü çamurun depolama alanlarında biriktirileceğini belirten Hacıoğlu, projede iddia edildiği gibi tam anlamıyla "kurutma" yapılmasının mümkün olmadığını vurguladı: "Günde 4-5 bin ton işlenecek madenin çamurunu kurutmak için gerekli enerji, çıkarılacak altın değerini bile karşılamaz. En fazla filtrasyon yapılabilir.

İçindeki sıvının yüzde 80'inden fazlası alınmaz." Ahk çamurun içinde sadece altın ve gümüş değil, bakır, çinko, demir gibi tüm ağır metallerin de kalacağını söyleyen Hacıoğlu, bu maddelerin depolama sahalarında büyük risk oluşturduğunu dile getirdi. Murgul'un coğrafi yapısı nedeniyle siyanür göletleri ve ahk çamuru havuzları için uygun olmadığını belirten Hacıoğlu, yakın geçmişte Fatısa'da ve Ilıc'ta yaşanan çevresel felaketlere dikkat çekti: "Tehlike varsa düşünmek lazım. Bazen de önlem alınamayacak seviyede bir tehlike varsa o iş hiç yapılmamalı."

Malvina BİBİLASHVİLİ

KAYIP: Artvin Çoruh Üniversitesi Bankacılık ve Sigortacılık Bölümünden almış olduğum öğrenci kimlik kartımı kaybettim. Hükümsüzdür. Şevval Ayşe PERÇİN

KAYIP: Artvin Çoruh Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden almış olduğum öğrenci kimlik kartımı kaybettim. Hükümsüzdür. Kadiye TAS

GÜNDEM ARTVİN



"Haberiniz Olsun"



gundemartvin.com

“Diyabet İçin Sessiz Yürüyüş”

14 Kasım Dünya Diyabet Günü'nde Artvin'de “Diyabet İçin Sessiz Yürüyüş” Gerçekleştirildi
14 Kasım Dünya Diyabet Günü dolayısıyla Artvin'de anlamlı bir farkındalık etkinliği düzenlendi.

Artvin Devlet Hastanesi önünde toplanan sağlık çalışanları, Artvin Çoruh Üniversitesi öğrencileri ve vatandaşlar, “Diyabet İçin Sessiz Yürüyüş” adıyla Valilik binasına kadar yürüdü.

Artvin Çoruh Üniversitesi'nin de destek verdiği etkinlikte yürüyüşün “sessiz” yapılması, ülkenin tüm şehirlerine duyulan saygı ve minneti ifade etmek amacıyla tercih edildi. Katılımcılar, hem diyabet konusunda toplumsal farkındalık oluşturmak hem de şehitlerin hatırasını yaşatmak için sessiz bir şekilde ilerledi. Yürüyüş boyunca üniversite öğrencileri “Hoşgeldin Hareket, Elveda Diyabet” yazılı pankart taşıyarak, fiziksel aktivitenin diyabeti önlemedeki önemine vurgu yaptı. Sağlık çalışanlarının “Artvin Yürüyor! Sağlıklı Kalıyor” pankartları da etkinliğe destek verdi. Dövizler ve pankartlarla hem diyabete karşı bilinç artırılması hem de şehitlere



saygı mesajı verilmesi hedeflendi. Valilik önünde sona eren yürüyüşün ardından İl Sağlık Müdürü Dr. Yunuz Arslan kısa bir konuşma gerçekleştirdi. Dr. Arslan, diyabetin dünyada ve Türkiye'de en sık görülen kronik hastalıklardan biri olduğunu belirterek şu ifadeleri kullandı: “Diyabet, erken teşhis edilmediğinde ve tedavisi ihmal edildiğinde ciddi sonuçlar doğurabilen bir hastalıktır.

Bugün burada hem diyabet konusunda farkındalık oluşturmak hem de kahraman şehitlerimizi anmak için bir araya geldik. Sağlıklı beslenme, düzenli kontrol ve bilinçli bir toplum yapısı diyabetle mücadelenin temel taşlarıdır. Etkinliğe katkı sunan tüm kurumlara ve katılımla sağlayan herkese teşekkür ediyorum.” Program, çekilen toplu fotoğraflarla tamamlandı.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



ADD Arhavi'den Ankara Programı

Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD) Arhavi Şubesi, bu yıl 17'ncisi düzenlenen Anıtkabir ödüllü yarışma kapsamında dereceye giren öğrencileri 10 Kasım Atatürk'ü Anma programları için Ankara'ya götürdü. “Atatürk'ün Doğa, Çevre ve Ağaç Sevgisi” konulu özgün video yarışmasında başarı elde eden iki üniversite, bir lise ve iki ortaokul öğrencisi, 8 Kasım akşamı Arhavi'den Ankara'ya hareket etti. Heyet, üç gün süren

programın ardından 12 Kasım sabahı ilçeye döndü. ADD Arhavi Şubesi, Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün vefatının 87'nci yılında her gün Anıtkabir'i ziyaret etti. Genel Başkan M. Hüsnü Bozkurt'un öncülüğünde düzenlenen resmi çelenk törenine katılan öğrenciler ve dernek üyeleri, Anıtkabir'in tüm bölümlerini ve müzelerini gezdi. Atatürk'ün Gençliğe Hitabesi'ni okudu. 10 Kasım gecesi gerçekleştirilen meşale töreni

de heyet tarafından takip edildi. 10 Kasım sabahında Orta Doğu Teknik Üniversitesi'ndeki anma programına katılan öğrenciler, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından Kültür ve Kongre Merkezi'ndeki etkinlikleri izledi. ODTÜ Bilgisayar Mühendisliği ve Mimarlık Fakültesi'ni gezen öğrenciler, öğretim görevleriyle bir araya geldi. Devrim Stadyumu'nda “Gençliğim Atatürk'e Cevabı” okunurken, üniversitenin açık hava sergileri ve bilim, teknoloji ile klasik otomobil sergileri de ziyaret edildi.

Program kapsamında Atatürk'ün silah arkadaşı ve ikinci Cumhurbaşkanı İsmet İnönü'nün yaşadığı, Atatürk'ün de toplantılar düzenlediği Pembe Köşk'e gidildi. Öğrenciler, İsmet İnönü'nün kızı Özden Toker ile söyleşi yapma imkânı buldu. Ayrıca İlk Meclis, İkinci Meclis ve TBMM ziyaret edilerek Ankara'da şehir gezisi gerçekleştirildi. ADD Genel Merkezi de program dâhilinde ziyaret edildi. ADD Arhavi Şubesi, öğrencilerin büyük mutluluk duyduğu bu etkinliğe katkı sunan kişi ve kurumlara teşekkür etti. Arhavi



Belediye Başkanı Turgay Ataselim'e ulaşım desteği için; Artvin Milletvekili Uğur Bayraktutan'a TBMM'deki ağırlamalarından dolayı; konaklama desteği sağlayan Atıf Kesim ve Aygül Köroğlu'na; yemek daveti veren Arhaviiler Vakfı Başkanı Kayhan Giritlioğlu'na; rehberlik eden M. Kemal Özkazanc' ve Muzaffer Özkazanc'a; kitap bağışında bulunan ADD Genel Merkezi ile Dore Mimi Eğitim ve Yetenek

Vakfı adına Funda Argun Özyurt'a teşekkür edildi. Ayrıca etkinliğe destek veren kaymakamlık, ilçe milli eğitim müdürlüğü, yarışmaya katılan okul yöneticileri, öğretmenler, öğrenciler ve velilere de teşekkür iletildi. ADD Arhavi Şubesi, Atatürk'ü anlatan, kavratan ve unutturmayan yeni etkinliklerde buluşma temennisiyle programı tamamladığını duyurdu.

Malvina BIBILASHVILI



GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store ya da App Store'dan
Hemen indirebilirsiniz

Play Store

App Store

Artvin'de Başlayan Zararlı, Marmara'ya Ulaştı

Doğu Karadeniz'den başlayarak kısa sürede Türkiye'nin farklı bölgelerine yayılan kahverengi kokarca böceği, şimdi de Bursa başta olmak üzere Marmara Bölgesi'nde tarım arazilerini tehdit etmeye başladı. Artvin'de ilk kez 2018 yılında tespit edilen kahverengi kokarca böceği (Halyomorpha halys), Karadeniz bölgesi üzerinden hızla yayılmaya devam ediyor. Türkiye'nin tarımsal üretimini tehdit eden bu zararlı, meyve ağaçları, sebzeler ve diğer birçok bitki türü üzerinde büyük zararlar oluşturuyor. Uzmanlar, zararının yalnızca bölgesel değil, topyekün ülke genelinde bir mücadele gerektirdiğini vurguluyor.

"Kahverengi kokarca 2025 itibarıyla Marmara'da da yerleşti" Artvin Çoruh Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Temel Göktürk, kahverengi kokarcanın Doğu Karadeniz'den başlayıp 2018'den bu yana Türkiye'nin birçok bölgesine yayıldığını; 2025 itibarıyla Marmara (özellikle Yalova, Bursa) kıyılarında da yerleşik hale geldiğini söyledi. Göktürk, böceğin özellikle fındık başta olmak üzere birçok tarım ürününde ekonomik kayba yol açtığını, yayılmanın insan ve ticari taşıma kaynaklı olduğunu vurguladı. Prof. Dr. Göktürk açıklamasında şunlara değindi: "Kahverengi kokarca son yıllarda Türkiye'nin baş belası haline gelmiş olan önemli bir zararlı böcek türümüz. Bu böcek

türü şimdiye kadar bilmiş olduğumuz böceklerin belki de en tehlikelisi. Hiçbir zaman soyu tükenmeyen, her zaman bir sonraki yıl daha fazla popülasyon oluşturan bir tür. Bu sene yüksek miktarda popülasyon varken seneye daha yüksek miktarda popülasyon oluşturabiliyor. Böceğin tehlikesi şuradan geliyor; normalde ekonomik bir zararlı. Yani ürünün değerini düşürecek derecede zarar veriyor. Ürünün suyunu emerek kalitesini düşürüyor ve salgıladığı salgılarla beraber ürünün acılaşmasına neden oluyor. Son yıllarda özellikle Doğu Karadeniz bölgesindeki fındık alanlarında en önemli zararlı tür haline geldi. Fındığın öz suyunu emerek acılaşmasına neden oluyor ve bu da üreticinin gelirini ciddi biçimde azaltıyor. 2018 yılında Artvin'in Kemalpaşa ilçesinde tespit edildiğinden bu yana Artvin, Rize, Trabzon, Ordu, Giresun, Samsun ve Doğu Karadeniz genelinde yayılım gösteren böcek, 2025 itibarıyla Marmara'nın Yalova ve Bursa illerinde de aktif olarak yerleşmiş durumda."

"İnsan faaliyetleri yayılımı hızlandırıyor" "Bu böceğin taşınmasındaki en büyük etken kendi uçuşu değil, insanlar" diyen Göktürk, "Ticaret veya seyahat amaçlı araçlarla taşınarak yeni bölgelere yerleşiyor. İçinde su bulunan sebzeler ve meyvelerle beslenebiliyor. Bu da, Karadeniz'de fındığa zarar veren bu türün, Marmara'daki birçok



ürün için de tehdit oluşturduğu anlamına geliyor. Böceğin yayılımını sınırlandıracak doğal bir faktör Türkiye'de mevcut değil. Karadeniz'den Marmara'ya, oradan Ege kıyılarına kadar yayılım göstermesi bekleniyor. 2 bin metre rakıma kadar yaşayabiliyor, bu da birçok yerleşim alanında zarar oluşturabileceğini gösteriyor" ifadelerini kullandı. "Dünya tarımı için de ciddi tehdit" Prof. Dr. Temel Göktürk, kahverengi kokarcanın dünya tarımı için de büyük tehdit olduğunu kaydederken, "Dünyanın birçok ülkesinde milyonlarca dolarlık zarara yol açmış bir türden bahsediyoruz.

Gürcistan, İtalya ve Amerika'da fındık, elma ve mısır üretiminde ciddi ekonomik kayıplar yaşandı" dedi. 3 aşamalı mücadele önerisi Mücadelede üç temel yöntemin öne çıkmasına dikkat çeken Göktürk, "Biyoteknik (feromon tuzakları), biyolojik (samuray arıları) ve kimyasal (kışlak ilaçlaması). Ancak zamanlama çok önemli. Feromon tuzakları mayıs-haziran ve eylül-ekim aylarında, samuray arıları temmuz-ağustos döneminde kullanılmalı. Kimyasal mücadele ise asla tarlada değil, böceğin kışı geçirdiği çatı, ahır gibi kışlak alanlarda yapılmalı. Kışa yaklaşırken bu bölgelerde ruhsatlı gaz ilaçlarla toplu imha sağlanabilir. Bir kokarcanın

yılıda 300-400 yumurta bıraktığı ve iki jenerasyon verdiği düşünüldüğünde, bir yıl sonunda 45 bin bireye ulaşabiliyor. Bu nedenle mücadele köy veya bölge bazında değil, tüm Türkiye'de eş zamanlı olarak yapılmalı. Benim önerim, Tarım Bakanlığı önderliğinde, valilikler, kaymakamlıklar, tarım müdürlükleri, fakülteler, sivil toplum kuruluşları ve çiftçilerin yer aldığı bir 'Kahverengi Kokarca Mücadele Komisyonu' kurulmasıdır. Zamanında yapılmayan mücadele, mücadele değildir. Bu nedenle topyekün, planlı ve ulusal bir seferberlik şarttır" uyarısında bulundu.

İHA

Yıldızbayrak'tan Çiftçilere ÇKS Uyarısı

Arhavi Ziraat Odası Başkanı Sadık Yıldızbayrak, çay, fındık ve diğer tarım arazilerine sahip çiftçileri 2026 yılı Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) başvurularını yaptırma konusunda uyardı.

2026 yılı Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) başvuruları sürüyor. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre başvurular 1 Eylül 2025 tarihinde başladı ve 31 Aralık

2025 tarihinde sona erecek. Üreticiler, ÇKS müracaatlarını il ve ilçe tarım müdürlüklerinden gerçekleştirebilecek. Başkan Yıldızbayrak, "Üzerinde çay, fındık veya tarım arazisi bulunan çiftçilerimiz bir an önce İlçe Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü'ne giderek kayıtlarını yaptırmalıdır. Aralık ayının sonu itibarıyla başvurular sona erecek. Bu nedenle işlemlerini geciktirmemeleri önemlidir" dedi. ÇKS kaydı, çiftçilerin tarımsal desteklerden yararlanabilmesi için zorunlu bulunuyor. İlçe Tarım Müdürlüğü yetkilileri de, başvuru süresinin son güne bırakılmamasını ve kayıt işlemlerinin zamanında tamamlanmasını tavsiye ediyor. Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS), Türkiye'deki çiftçilerin tarımsal faaliyetlerini resmi olarak kayıt altına alabilmesi için



olusturulmuş önemli bir sistemdir. ÇKS kayıtları, çiftçilerin tarımsal desteklemelerden, hibelerden ve çeşitli teşviklerden yararlanabilmesi için gereklidir. 2025 yılı için ÇKS kayıtlarının son günü olan 31 Aralık yaklaşıyor. Bu nedenle, çiftçilerin kayıt işlemlerini zamanında tamamlamaları

oldukça önemlidir. ÇKS Nedir ve Neden Önemlidir? ÇKS, çiftçilerin tarım arazilerini, üretim türlerini ve miktarlarını kayıt altına alarak devletin tarımsal politikalarını daha sağlıklı bir şekilde planlamasına yardımcı olur. Ayrıca, çiftçilerin çeşitli devlet desteklerinden yararlanabilmesi için ÇKS kaydı zorunludur. Malvina BİBİLASHVİLİ


**ARTVIN'DE
HABER**

Tlf : (0 466) 212 73 00

